Projeto de resolução - ylu41848

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: ylu41848
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/11/2013
Projeto de resolução nº 450/2013
Protocolo nº 6820/2013
Processo nº 1257/2013

Autor: Dep. Emanuel Pinheiro

C O N C E D E  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SENHOR  NATANAEL
SCHIFFER LIEL.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1° Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor NATANAEL SCHIFFER LIEL.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Novembro de 2013

Emanuel Pinheiro
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Natanael Schiffer Liel é natural de Rolândia, estado do Paraná, nascido aos 03 de novembro de 1972. Filho
do Senhor João Liel e da Senhora Vera Lúcia Schiffer. É casado com a Senhora Rejane Campos,
empresária no ramo de Assessoria e Organização de Eventos, de família tradicional em nossa Cuiabá,
Várzea Grande e Estado de Mato Grosso.

Chegou ao Estado de Mato Grosso, mais precisamente na cidade de Cuiabá no dia 15 de março de 1997.

Sua vinda a Cuiabá trouxe grandes progressos, pois trabalhou na Assessoria Especial do Governo Blairo
Maggi, atendendo o Secretário da Casa Civil, hoje Coronel Eumar Novac.

Hoje é sócio da Revista Super Motor e Super Atual que leva a transparência e a verdade a todo Estado e
também ao Mato Grosso do Sul e Brasília.

Atualmente é Assessor do Secretário José Rodrigues na Prefeitura Municipal de Cuiabá, “Secretaria de
Assistência Social” que é comandada pela Primeira Dama Virgínia Mendes.

No decorrer desses anos, mostrando sua capacidade de lealdade, respeito e visão, foi convidado a fazer
parte do rigoroso “Clan da Maçonaria” – Loja Filhos de Mato Grosso 43.

Por não ter medo de desafios, em 2012 foi convidado pelo Presidente do Partido PRB Nacional, Marcelo
Crivela, a sair como Vereador no município de Cuiabá, apoiando o atual Prefeito Mauro Mendes.

Hoje é mais um apaixonado e defensor dessa Capital que faz a diferença na área de empreendimento,
fazendo todos os dias mais amigos na Capital e Estado.

Por esta justificativa, conclamo aos Nobres Pares, o apoio, para juntos outorgamos ao Senhor Natanael
Schiffer Liel, o honroso Título de Cidadão Mato-Grossense.

É a nossa Justificativa.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Novembro de 2013

Emanuel Pinheiro
Deputado Estadual